
anb 11111111111111 11 I ll lll lii lii 
355085003887 

Prot. Use.: U-CO21-01012/ 15/09/2021 

SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

SANB S.pA 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N.335 DEL 14/09/2021 

Oggetto: Aggiudicazione efficace procedura aperta telematica per l'affidamento dei servizi di supporto 
alla raccolta differehziata nel comune di Bitonto e nelle frazioni. 

Lotto 1. Servizio di raccolta imballaggi cellulosici - CIG 856529510A 

Lotto 2. Servizio di raccolta rifiuti ingombranti e RAEE - CIG 8565323823 

Lotto 3. Servizio di raccolta imballaggi in plastica - CIG 8565506F25 

Lotto 4. Servizio di raccolta imballaggi in vetro - CIG 8565516768 

Lotto 5. Servizio di raccolta scarti tessili - CIG 85655199E1 

L'anno 2021, addì 14 del mese di settembre, presso la sede della SANB spa sita in Corato (BA) alla via 
Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 15/03/1966 (cod. fisc. 
TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 
100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle 
Imprese 07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

PREMESSO CHE 

• con Determinazione a contrarre, n. 51 del 18/12/2020 dell'Amministratore Unico, è stata indetta 
gara mediante procedura aperta telematica per l'affidamento dei servizi di supporto alla raccolta 

differenziata nel comune di Bitonto e nelle frazioni, dell'importo complessivo dell'affidamento, 

comprensivo del periodo di proroga, pari ad €. 588.316,50 (euro cinquecentoottantottomila 

trecentosedici/SO) oltre Iva. 
L'importo posto a base di gara e relativo alla durata certa ammonta ad €. 392.211,00 (euro 

trecentonovantaduemila duecentoundici/00) oltre IVA. 

• il bando, disciplinare e gli altri atti di gara sono stati trasmessi alla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità europea in data 21/12/2020, oltreché sulla Piattaforma Telematica 

sanbspa .tuttogare.lt, e sul sito del MIT www.serviziocontrattipubblicl.it; 

• entro i termini previsti dal bando di gara sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 



b 
SERV1ZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

Lotto n. 1 Servizio di raccolta imballaggi cellulosici. CIG 856529510A 
n. 1- LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722. 

Lotto n. 2 Servizio di raccolta rifiuti ingombranti e RAEE. CIG 8565323823 
n. 1- LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722. 

Lotto n. 3 Servizio di raccolta imballaggi in plastica. CIG 8565506F25 
n. 1- LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722. 

Lotto n. 4 Servizio di raccolta imballaggi in vetro. CIG 8565516768 
n. 1- LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722 . 

Lotto n. 5 Servizio di raccolta scarti tessili. CIG 85655199E1 
n. 1- LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722. 

• il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Mastrorillo; 

• con determinazione n. 67 del 16/02/2021 dell'Amministratore Unico è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

VISTI 

• il verbale di gara in seduta pubblica n. 1 del 05/02/2021 e n. 2.1-2.2-2.3-2.4-2.5 del 26/02/2021, 

del RUP, in cui si ammette l'operatore alle successive fasi di gara; 

• il verbale di gara in seduta pubblica n. 3 del 08/06/2021- 4 del 08/06/2021- 5 del 08/06/2021 -

6 del 08/06/2021 - 7 del 08/06/2021, della Commissione giudicatrice, in cui si comunicano i 

punteggi attribuiti all'offerta tecnica ed economica, si redige la graduatoria provvisoria come di 

seguito riportata e si formula la proposta di aggiudicazione dell'appalto 

Lotto n. 1 Servizio di raccolta imballaggi cellulosici. CIG 856529510A 

N P.IVA OPERATORE O. TECNICA O. ECONOMICA TOTALE 

1 06232790722 LA ROSA BLU SOC COOP SOC 65,00 30,00 95,00 

Lotto n. 2 Servizio di raccolta rifiuti ingombranti e RAEE. CIG 8565323823 

N P.IVA OPERATORE O. TECNICA O. ECONOMICA TOTALE 

1 06232790722 LA ROSA BLU SOC COOP SOC 65,00 30,00 95,00 

Lotto n. 3 Servizio di raccolta imballaggi in plastica. CIG 8565506F25 

N 

1 

P.IVA OPERATORE O. TECNICA O. ECONOMICA TOTALE 

06232790722 . LA ROSA BLU SOC COOP SOC 65,00 30,00 95,00 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 



VISTO 

sanb 
SEAVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

Lotto n. 4 Servizio di raccolta imballaggi in vetro. CIG 8565516768 

N P.IVA OPERATORE O. TECNICA O. ECONOMICA TOTALE 

1 06232790722 LA ROSA BLU SOC COOP SOC 65,00 30,00 95,00 

Lotto n. 5 Servizio di raccolta scarti tessili. CIG 85655199El 

N P.IVA OPERATORE O. TECNICA O. ECONOMICA TOTALE 

1 06232790722 LA ROSA BLU SOC COOP SOC 65,00 30,00 95,00 

• il verbale n. 3 del giorno 10/06/2021, del RUP, in cui si rileva la correttezza dello svolgimento della 

procedura di gara in oggetto e si trasmette la proposta di aggiudicazione come di seguito 

riportato: 

Lotto n. 1 Servizio di raccolta imballaggi cellulosici. CIG 856529510A 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, con sede legale in via 
Ludovico D'Angiò n. 47, c.a.p. 70032 Bitonto (BA); 

Lotto n. 2 Servizio di raccolta rifiuti ingombranti e RAEE. CIG 8565323823 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, con sede legale in via 
Ludovico D'Angiò n. 47, c.a.p. 70032 Bitonto (BA); 

Lotto n. 3 Servizio di raccolta imballaggi in plastica. CIG 8565506F25 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, con sede legale in via 
Ludovico D'Angiò n. 47, c.a.p. 70032 Bitonto (BA); 

Lotto n. 4 Servizio di raccolta imballaggi in vetro. CIG 8565516768 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, con sede legale in via 
Ludovico D'Angiò n. 47, c.a.p. 70032 Bitonto (BA); 

Lotto n. 5 Servizio di raccolta scarti tessili. CIG 85655199El 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, con sede legale in via 
Ludovico D'Angiò n. 47, c.a.p. 70032 Bitonto (BA); 

CONSIDERATO CHE 

• sono state ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità 

generale e speciale in capo all'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO 

• della estrema necessità di assicurare tempestivamente l'esecuzione della prestazione al fine di 

non creare gravi disservizi per l'attuazione di un servizio essenziale qual è quello affidato a Sanb 

s.p.a. (raccolta rifiuti); 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 



sanb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

ATTESO CHE 

• ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. a) del decreto semplificazioni n. 120 /2020 e ss. mm. e ii. è 
sempre autorizzata, l'esecuzione in via d'urgenza del contratto, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all'art. 80 d. lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

Tutto quanto innanzi premesso 

DETERMINA 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) di prendere atto dell'operato di gara e con esso di approvare la proposta di aggiudicazione formulata 
dalla Commissione giudicatrice nominata per la procedura e relativi atti e verbali; 

3) di disporre l'esecuzione anticipata in via d'urgenza del contratto, ai sensi dell'art. 32, co. 8 del Codice 
dei contratti, ai sensi dell'art. 8, co. 1, lett. A) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 e 
ss. mm. e ii.; 

4) di procedere all'aggiudicazione della procedura aperta telematica per l'affidamento dei servizi di 

supporto alla raccolta differenziata nel comune di Bitonto e nelle frazioni alla seguente società: 

- Lotto n. 1 Servizio di raccolta imballaggi cel lulosici. CIG 856529510 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, che ha trasmesso la seguente 
offerta 
ribasso percentuale sull'importo a base gara 
importo oneri di sic. aziendale a carico dell'impresa 
costi della manodopera pari a 

5,843% (cinque/843 percento) 
€ 1.500,00 (euro millecinquecento/00) 
€ 176.000,00 (euro centosettantaseimila/00) 

- Lotto n. 2 Servizio di raccolta rifiuti ingombranti e RAEE. CIG 8565323823 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, che ha trasmesso la seguente 
offerta 

ribasso percentuale sull'importo a base gara 
importo oneri di sic. aziendale a carico dell'impresa 
costi della manodopera pari ad 

2,545% (due/545 percento) 
€ 1.500,00 (euro millecinquecento/00) 
( 70.000,00 (euro settantamila/OC) 

- Lotto n. 3 Servizio di raccolta imballaggi in plastica. CIG 8565506F25 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, che ha trasmesso la seguente 
offerta 

ribasso percentuale sull'importo a base gara 2, 764% (due/764 percento) 
importo oneri di sic. aziendale a carico dell'impresa € 1.000,00 (euro mille/00) 
costi della manodopera pari ad € 46.500,00 (euro quarantaseimilacinquecento/00) 

- Lotto n. 4 Servizio di raccolta imballaggi in vetro. CIG 8565516768 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@ ec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 



SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, che ha trasmesso la seguente 

offerta 

ribasso percentuale sull'importo a base gara 
importo oneri di sic. aziendale a carico dell'impresa 
costi della manodopera pari ad 

3,076% (tre/076 percento) 
€ 1.500,00 (euro millecinquecento/00) 
€ 90.000,00 (euro novantamila/00) 

- Lotto n. 5 Servizio di raccolta scàrti tessili. CIG 85655199El 
LA ROSA BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P. IVA 06232790722, che ha trasmesso la seguente 
offerta 

ribasso percentuale sull'importo a base gara 2,764% (due/764 percento) 
importo oneri di sic. aziendale a carico dell'impresa € 1.000,00 (euro mille/00) 
costi della manodopera pari ad € 46.500,00 (euro quarantaseimilacinquecento/00) 

5) di dare atto che la presente aggiudicazione è già efficace a seguito della verifica positiva del possesso in 
capo agli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale e speciale; 

6) di precisare che, come previsto nell'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto, l'affidamento potrà 
cessare anticipatamente, senza alcuna formalità e senza indennizzi o pretesa alcuna da parte 
dell'Appaltatore, in caso di variazioni del contratto e/o disciplinare e/o comunque delle modalità del 
servizio tra Comune di Bitonto e SANB Spa che implichino modifiche rilevanti del servizio medesimo, 
tanto anche in conseguenza del previsto passaggio dà parte del Comune di Bitonto al sistema di raccolta 
porta a porta. 

7) di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione 
"bandi di gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in 
materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co. 32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

8) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a .. 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 




